
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД  № 32 «РОСИНКА»  

 ПРИКАЗ 

 

от   02.09.2019г.                                                                               №  89- ОД 

х.Соленое Озеро 

«О назначении ответственного  

за осуществление закупок с вменением обязанностей 

контрактного управляющего 

в МКДОУ ДС № 32 «Росинка» х.Соленое Озеро 

 

 

   В соответствии с Федеральным законом от 18.07.2013 № 223-ФЗ «О 

закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц» 

 

       ПРИКАЗЫВАЮ:  

       1. Назначить ответственного за осуществление закупок с вменением 

обязанностей контрактного управляющего в МКДОУ ДС № 32 «Росинка» 

х.Соленое Озеро – заведующего хозяйством Н.А.Маркову. 

 

       2. Ответственному за осуществление закупок Н.А.Марковой: 

2.1.Планировать закупку  продуктов питания в соответствии с нормами и 

меню;  

2.2.Своевременное составление первичных заявок и направление их в 

соответствующие инстанции для проведения совместных торгов;  

 

2.3.своевременное составление документации (мониторинга, обоснования и 

др.) при закупках у единственного поставщика продуктов питания, способом 

запроса котировок, аукционов, конкурсов;  

 

2.4. Исполнение заключенных гражданско-правовых договоров (контрактов);  

 

2.5.Приемку продуктов питания, включая внутреннюю экспертизу товара в 

соответствии со ст.41,58,94 ФЗ-44, СанПиН 2.4.1.3049-13 и бракераж, 

который включает в себя «Производственный контроль МКДОУ ДС № 32 

«Росинка» х.Соленое Озеро: 

 • органолептическую оценку (внешний вид, цвет, консистенция, запах и 

вкус);  

• контроль целостности упаковки;  

• контроль сопроводительных документов, подтверждающих их качество и 

безопасность;  

• контроль санитарного состояния автотранспорта, спецодежды 

экспедиторов.  



2.6.Соблюдением всех санитарных требований к  хранению продуктов 

питания, приготовлению и выдаче блюд;  

 

2.7.Сопроводительные документы на поступающие продукты, 

подтверждающие их безопасность и качество (товарно-транспортные 

накладные, удостоверения качества, сертификаты и др.);  

 

2.8.Договоры (контракты) на поставку продуктов питания; 

 

3.Ответственное лицо несёт персональную ответственность за выполнение   

своих функций и полномочий. 

       
             

 

С приказом ознакомлена 02.09.2019г.:    ______________ Н.А.Маркова 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД  № 32 «РОСИНКА»  

 ПРИКАЗ 

 

от   02.09.2019г.                                                                               №  89/1- ОД 

х.Соленое Озеро 

 

«О назначении ответственного за проведение 

экспертизы своими силами в МКДОУ ДС № 32 

«Росинка» х.Соленое Озеро» 

 

 

В соответствии со ст.38 Федеральным законом от 05 апреля 2013 года 

№ 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для 

обеспечения государственных и муниципальных нужд» 

 

           ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Назначить  –  Маркову Наталью Александровну заведующего по 

хозяйству ответственным за проведение экспертизы своими силами  в сфере 

закупок товаров, работ, услуг для обеспечения нужд муниципального 

дошкольного образовательного учреждения.  

 

 

2.Проводить экспертизу своими силами в соответствии с 

«Методическими рекомендациями (пошаговая инструкция) по проведению 

экспертизы поставленного товара, результатов выполненной работы, 

оказанной услуги, а также отдельных этапов исполнения контракта, в 

соответствии с требованиями 44-ФЗ» 

 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

4. Приказ вступает в силу со дня подписания 

                   
 

С приказом ознакомлена 02.09.2019г.:    ______________ Н.А.Маркова 

  



 


